
BOA Número 54 4 de mayo de 1994 1787

b) Oposiciones y concursos

El Consejero de Presidencia y Relaciones
.Institucionales,

RAMON TEJEDOR SANZ

11.Autoridades y personal
a) Nombramientos, situaciones

e incidencias

Vistas las solicitudes presentadas a la convocatoria para la
provisión por el sistema de libre designación, del puesto de
Secretario/a del Director Gerente del Servido Aragonés de
Salud, publicada por Orden de 22 de febrero de 1994 (BOA de
9 de marzo), a propuesta del Consejero de Sanidad y Consumo
y en virtud de la competencia que me atribuye el artículo 9.4
del Decreto 172/1992, de 17 de septiembre, vengo en adjudicar
dicho puesto a:

-Mercedes Hervás Hemandez.
Número Registro Personal: LOIAROOO427.
A los efectos que se deriven de la presente Orden, se estará

a lo dispuesto en el artículo 6 del Decreto 172/1992, de 17 de
septiembre.

Zaragoza, 20 de abril de 1994.

Resolución de 7 de enero de 1994, de esta Dirección General
de la Función Pública, por la que se convocan pruebas selec-
tivas para el ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón,
Escala Facultativa Superior (Médicos de Administración Sa-
nitaria), esta Dirección General ha resuelto:

Primero.-Aprobar la relación definitiva de candidatos
admitidos a las pruebas selectivas citadas, así como la relación
definitiva de candidatos excluidos con indicación de las causas
de exclusión.

Segundo.-Hacer públicas dichas relaciones que figuran
como anexos 1 y 11 de la presente Resolución y que se
encuentran expuestas en el tablón de anuncios de la Diputa-
ción General de Aragón: En Zaragoza, Edificio Pignatelli
(paseo María Agustín, 36), en Huesca (plaza de Cervantes, 1)
y en Teruel (calle General Pizarro, 1).

Tercero.-Convocar a todos los opositores, en llamamiento
único, para la realización del primer ejercicio, que tendrá lugar
el día 20 de mayo de 1994, a las 17 horas, en el Salón de Actos
del Edificio Pignatelli. Paseo María Agustín, número 36, de
Zaragoza.

Los opositores deberán aportar documento nacional de
identidad, pasaporte o camet de conducir como requisito
imprescindible para acceder a la realización del ejercicio y, en
el supuesto de renovación del documento nacional de identidad,
el resguardo de solicitud del mismo, acompañado del caduca-
do o, en su defecto, el mencionado resguardo con otro camet
con foto.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía
administrativa, podrá interponerse recurso ordinario ante el
Consejero de Presidencia y Relaciones Institucionales, en el
plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su
publicación.

Zaragoza, 25 de abril de 1994.

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES
INSTITUCIONALES

ORDEN de 20 de abril de 1994, del Departamento
de Presidencia y Relaciones 1nstitucionales, por la
que se resuelve la convocatoria para la provisión
de un puesto vacante en el Servicio Aragonés de
Salud.

741

742
DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES
INSTITUCIONALES

RESOLUCION de 25 de abril de 1994, de la
Dirección General de la Función Pública, por la
que se aprueban las relaciones definitivas de
candidatos admitidos y excluidos a las pruebas
selectivaspara ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Superiores de la Administración de la Comu-'
nidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa
Superior (Médicos de Administración Sanitaria) y
se señala lugar y fecha para la celebración del
primer ejercicio.

El Director General de la Función Pública,
JOSE MARIA GRAU GILABERT

De conformidad con lo establecido en la base 4.3 de la

ANEXO 1

RELACION DEFINITIVA DE SOLICITANTES ADMITIDOS
ESCALA: FACULTATIVA SUPERIOR - MEDICOSDE ADMINISTRACION SANITARIA

GRUPO.: A - CUERPO DE FUNCIONARIOS SUPERIORES

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO liOM8RE O.I~.1. CLAVE TURNO MOD. IDIOMA EXENTO MINUSV P.EX
-------------------- --------------------- --------------- ---------- ------------ ----- ---- ------ ------ ------ ----
AISA MORENO AIIAMARIA 25,150,842 ZA0300/23 L 1 lA
AISA PASCUAL MHONIO 17,724,025 ZA0300/22 L 1 lA
ALAVA CAUSAPE MARIA AMOR 17,701,000 ZA0300/16 L F lA
ALBALA ORTl 1 MANUEL 17,145,444 ZA0300/35 L F lA
ALBALAD SAMPER JOSE MAIWEL 17,203,525 ZA0300/10 L F lA
ALIAGA GABAS SARA 25,442,790 ZA0300/44 L 1 lA
ALONSO REYES ENRIQUE 18,162,516 ZA0300/40 L F ZA
ARANA NAVARRO ALEJANDRO 25,147,555 ZA0300/30 L ZA



1788 4 de mayo de 1994 BOA Número 54

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE D.N.!. CLAVE TURNO NOD. IDIOMA EXENTO MINUSV P.EX
-------------------- --------------------- --------------- ---------- ------------ ----- ---- ------ ------ ------ ----
AZPEITIA ANADON ANGEL 25,140,481 ZA03OO/6 L 1 ZA
BARLES SOPENA M. CONSUELO 73,064,670 ZA03OO/2 L F ZA
BARTOLOME BURILLO ANTONIO JOSE 17,854,053 ZA03OO/31 L 1 ZA
BUENO IBAñEZ CARMEN 37,328,718 ZA03OO/26 L F ZA
CALLAU PUENTE JAVIER 18,005,007 HU0300/1 L F ZA
CAMATS FRANCO CARMEN 40,876,245 ZA03OO/1 L F ZA
CARRILLO RAMOS JOSE LUIS 17,218,541 ZA03OO/41 L 1 ZA
CATALAN LORENTE CARLOS 18,426,522 TE03OO/4 L 1 ZA
CLERENCIA CASORRAN CARLOS 17,142,692 ZA03OO/42 L F ZA
CUADRADO DOMWGUEZ MARIA LUISA 12,369,311 ZA0300/21 L 1 ZA
CUCHI ALFARO MIGUEL 25,141,459 ZA03OO/24 L 1 ZA
ESTEBAN MARTIN AMPARO 18,411,273 TE03OO/5 L F ZA
EXTREMIANA CAMENO ESTRELLA 18,193,958 ZA03OO/20 L F ZA
EZPELETA ITURRALDE ISABEL 18,205,347 ZA03OO/38 L F ZA
FERNANDEZ RODRIGUEZ MARIA ISABEL 25,136,891 ZA03OO/33 L 1 ZA
FRANCO SOROLLA JOSE MIGUEL 17,201,862 ZA03OO/29 L 1 ZA
GALINDO RUBIO CARLOS 17,856,839 ZA03OO/7 L F ZA
GARCIA LATORRE FLORENCIO JESUS 25,142,718 ZA03OO/32 L 1 ZA
GUZMAN SANCHEZ DOMWGO 29,093,185 ZA0300/4 L 1 ZA
IBAñEZ ALCANTARA LUIS ANTONIO 17,166,033 ZA03OO/13 L F ZA
IPIENS SARRATE JOSE RAMOtl 17,199,380 ZA0300/17 L F ZA
LATORRE PONTAQUE CARMEN 17,216,114 ZA0300/25 L 1 ZA
LATORRE USE CRISTINA 73,155,218 ZA03OO/12 L F ZA
MALLADA VIANA MARIA PILAR 25,439,465 ZA03OO/34 L 1 ZA
MARTINEZ ARA MI DEL MAR 17,716,878 ZA0300/18 L 1 ZA
MARTINEZ TRINIDAD MIGUEL 15,801,686 ZA0300/36 L F ZA
MILLAN RAMON CARMEN 17,865,416 ZA03OO/9 L 1 ZA
PARDO GARCIA FCO. JAVIER 17,147,902 TE0300/2 L F ZA
PEREZ CONTRERAS JUANA 25,947,882 ZA03OO/8 L A ZA
PLUMED PARRILLA MI MANUELA 18,408,160 TE03OO/3 L F ZA
POLO PASCUAL MANUELA 29,096,624 ZA03OO/39 L 1 ZA
RUlZ MARTORELL ARSENIO 17,192,226 ZA03OO/19 L F ZA
SERRANO PERIS GLORIA DIANA 17,146,970 TE03OO/1 L F ZA
SERVERA ORGA MARIA PILAR 17,701,913 ZA03OO/11 L F ZA
SOLANS EZQUERRA MIGUEL 17,845,677 ZA03OO/14 L F ZA
SOLANS MARTINEZ MARIA JESUS 25,440,511 2A03OO/15 L F ZA
TAYAR ABOUD FELIPE 17,719,363 ZA03OO/5 L 1 ZA
TOLEDANO OCHOA MARIA LUISA 25,132,355 2A03OO/27 L 1 ZA
VIDAL FERNANDEZ ANA ISABEL 17,150,755 ZA03OO/28 L F ZA
VILLANUEVA DE PEDRO VIRGINIA 17,866,631 2A03OO/3 L 1 ZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
NUMERO TOTAL DE ADMITIDOS: 48

ANEXO II

RELACION DEFINITIVA DE SOLICITANTES EXCLUIDOS
ESCALA: FACULTATIVA SUPERIOR - MEDICOS DE ADMINISTRACION SANITARIA

GRUPO: A - CUERPO DE F\JNCIONARIOS SUP~R¡OR~S

PRIMER APELLI DO SEGUrWO APELLIDO NOMBRE D. N.!. CLAVE CAUSA DE EXCLUSION
-------------------- --------------------- --------------- ---------- ------------ ------------------------------
CRUSELLS CANALES MARIA JOSE 25,143,236 ZA0300/37 EXCL. NO HACE CONSTAR IDIOMA
OLLETA CASTAñER MQ CARMEN 17,148,602 ZA0300/45 EXCL. NO ABONA DERECHOS EXAMEN

NUMERO TOTAL DE EXCLUIDOS: 2


